

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                   | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 018.09.EC    | Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri                           |                        |              | 20,075,000   |        |
| 7911         | Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian                |                        |              | 20,075,000   |        |
| 7911.AEF     | Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]                                  | 51.0 orang             |              | 20,075,000   |        |
|              | Lokasi : KOTA TERNATE                                                  |                        |              |              |        |
| 7911.AEF.009 | Diseminasi Standar Instrumen Pertanian                                 | 51.0 orang             |              | 20,075,000   |        |
| 051          | Diseminasi Standar Instrumen Pertanian                                 |                        |              | 20,075,000   | U      |
| A            | Diseminasi Penerapan Standar Instrumen Pertanian                       |                        |              | 20,075,000   |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                          |                        |              | 20,075,000   | A      |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                    |                        |              |              |        |
|              | - Bahan sarana produksi pertanian                                      | 1.0 KALI               | 10,965,000   | 10,965,000   | *      |
|              | - Fotocopy dan Penjilidan Laporan                                      | 400.0 LMBR             | 700          | 280,000      | *      |
|              | - Makan Rapat Biasa                                                    | 60.0 OK                | 63,000       | 3,780,000    | *      |
|              | - Kudapan Rapat Biasa                                                  | 60.0 OK                | 26,000       | 1,560,000    | *      |
|              | - Bahan Cetakan dan Pendukung Diseminasi                               | 2.0 SMT                | 1,745,000    | 3,490,000    | *      |
| 018.09.HA    | Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas            |                        |              | 506,385,000  |        |
| 7912         | Perakitan dan Modernisasi Pertanian                                    |                        |              | 506,385,000  |        |
| 7912.CAG     | Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]     | 5001.0 Unit            |              | 105,184,000  |        |
|              | Lokasi : KOTA TERNATE                                                  |                        |              |              |        |
| 7912.CAG.007 | Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi              | 1.0 Unit               |              | 37,379,000   |        |
| 051          | Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi                              |                        |              | 37,379,000   | U      |
| A            | Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (1 ton)   |                        |              | 46,000       |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                          |                        |              | 46,000       |        |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                    |                        |              |              |        |
|              | - Plang kegiatan                                                       | 1.0 BUAH               | 14,000       | 14,000       |        |
|              | - Fotocopi                                                             | 25.0 LMBR              | 680          | 17,000       |        |
|              | - Penjilidan                                                           | 1.0 EKS                | 15,000       | 15,000       |        |
| B            | Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (1 ton) |                        |              | 37,333,000   |        |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                                 |                        |              | 11,850,000   | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                    |                        |              |              |        |
|              | > Upah tenaga kerja                                                    |                        |              | 11,850,000   |        |
|              | - Penyiapan lahan                                                      | 50.0 OH                | 100,000      | 5,000,000    |        |
|              | - Seleksi umbi dan penanaman                                           | 9.5 OH                 | 100,000      | 950,000      |        |
|              | - Pemeliharaan tanaman                                                 | 31.0 OH                | 100,000      | 3,100,000    |        |
|              | - Panen                                                                | 7.5 OH                 | 100,000      | 750,000      |        |
|              | - Pasca panen dan prosesing                                            | 20.5 OH                | 100,000      | 2,050,000    |        |
| 521821       | Belanja Barang Persediaan bahan baku                                   |                        |              | 24,643,000   | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                    |                        |              |              |        |
|              | - Bahan utama sarana produksi                                          | 1.0 KEG                | 22,990,000   | 22,990,000   |        |
|              | - Bahan penunjang sarana produksi                                      | 1.0 KEG                | 1,653,000    | 1,653,000    |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 2

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                | PERHITUNGAN TAHUN 2026                   |                                          |                                                                | SD/<br>CP               |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                        | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                             | JUMLAH BIAYA                                                   |                         |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                    | (3)                                      | (4)                                      | (5)                                                            | (6)                     |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Sertifikasi benih<br>- Distribusi benih                                                                                                                                                                        | 1000.0 KG<br>1.0 KALI                    | 100<br>375,000                           | 475,000<br>100,000<br>375,000                                  | RM                      |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>> Perjalanan dlaam rangka pelaksanaan kegiatan<br>- Biaya transportasi<br>- Uang harian                                                                                                                | 1.0 OK<br>1.0 OH                         | 187,000<br>178,000                       | 365,000<br>187,000<br>178,000                                  | RM<br>SBM               |
| 7912.CAG.008 | <b>Benih Sumber Tanaman Perkebunan Lainnya Spesifik Lokasi</b>                                                                                                                                                                                                         | <b>5000.0 Unit</b>                       |                                          | <b>67,805,000</b>                                              |                         |
| 051          | <b>Beni Sumber Kelapa Dalam Spesifik Lokasi</b>                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                          | <b>67,805,000</b>                                              | U                       |
| A            | <i>Persiapan Produksi Benih Sumber Kelapa Dalam Spesifik Lokasi (5.000 Pohon)</i>                                                                                                                                                                                      |                                          |                                          | 46,000                                                         |                         |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Plang kegiatan<br>- Fotocopi<br>- Penjilidan                                                                                                                                                                          | 1.0 BUAH<br>25.0 LMBR<br>1.0 EKS         | 14,000<br>680<br>15,000                  | 46,000<br>14,000<br>17,000<br>15,000                           | RM                      |
| B            | <i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kelapa Dalam Spesifik Lokasi (5.000 Pohon)</i>                                                                                                                                                                                    |                                          |                                          | 67,759,000                                                     |                         |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>> Upah tenaga kerja<br>- Penyiapan bahan tanam, sarana produksi, dan persemaian<br>- Penyiapan media tanam dan pindah tanam<br>- Pemeliharaan tanaman<br>- Pelabelan dan penanganan distribusi | 30.5 OH<br>45.0 OH<br>36.0 OH<br>35.5 OH | 100,000<br>100,000<br>100,000<br>100,000 | 14,700,000<br>3,050,000<br>4,500,000<br>3,600,000<br>3,550,000 | RM                      |
| 521821       | <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Bahan utama sarana produksi<br>- Bahan penunjang sarana produksi                                                                                                                               | 1.0 KEG<br>1.0 KEG                       | 45,150,000<br>3,862,000                  | 49,012,000<br>45,150,000<br>3,862,000                          | RM                      |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Sertifikasi benih<br>- Distribusi benih                                                                                                                                                                        | 5000.0 POHON<br>3.0 KALI                 | 100<br>1,000,000                         | 3,500,000<br>500,000<br>3,000,000                              | RM                      |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>> Perjalanan dlaam rangka pelaksanaan kegiatan<br>- Biaya transportasi<br>- Biaya penginapan<br>- Uang harian                                                                                          | 1.0 OK<br>1.0 OH<br>1.0 OH               | 212,000<br>80,000<br>255,000             | 547,000<br>547,000<br>212,000<br>80,000<br>255,000             | RM<br>SBM<br>SBM<br>SBM |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                      | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                           | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                       | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 7912.RAG     | Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]        | 17.0 Unit              |              | 290,421,000  |        |
|              | Lokasi : KOTA TERNATE                                                     |                        |              |              |        |
| 7912.RAG.005 | Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi                                         | 17.0 Unit              |              | 290,421,000  |        |
| 051          | Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi                      |                        |              | 1,154,000    |        |
| A            | Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi (FS) ( 5 Ton) Di Maluku Utara  |                        |              | 465,000      |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                             |                        |              | 465,000      | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                       |                        |              |              |        |
|              | - Plang kegiatan                                                          | 1.0 BUAH               | 140,000      | 140,000      |        |
|              | - Fotocopi                                                                | 250.0 LMBR             | 700          | 175,000      |        |
|              | - Penjilidan                                                              | 5.0 EKS                | 30,000       | 150,000      |        |
| B            | Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) ( 12 Ton) Di Maluku Utara |                        |              | 689,000      |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                             |                        |              | 689,000      | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                       |                        |              |              |        |
|              | - Plang kegiatan                                                          | 1.0 BUAH               | 164,000      | 164,000      |        |
|              | - Fotocopi                                                                | 500.0 LMBR             | 700          | 350,000      |        |
|              | - Penjilidan                                                              | 5.0 EKS                | 35,000       | 175,000      |        |
| 052          | Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi                    |                        |              | 289,267,000  | U      |
| A            | Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi (FS) ( 5 Ton) Di Maluku Utara  |                        |              | 108,630,000  |        |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                                    |                        |              | 40,800,000   | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                       |                        |              |              |        |
|              | > Upah tenaga kerja                                                       |                        |              | 40,800,000   |        |
|              | - Penyiapan lahan dan Persemaian                                          | 68.0 OH                | 100,000      | 6,800,000    |        |
|              | - Penanaman                                                               | 70.0 OH                | 100,000      | 7,000,000    |        |
|              | - Pemeliharaan tanaman                                                    | 126.0 OH               | 100,000      | 12,600,000   |        |
|              | - Pemeriksaan lapangan                                                    | 24.0 OH                | 100,000      | 2,400,000    |        |
|              | - Panen                                                                   | 60.0 OH                | 100,000      | 6,000,000    |        |
|              | - Pasca panen dan prosesing                                               | 60.0 OH                | 100,000      | 6,000,000    |        |
| 521821       | Belanja Barang Persediaan bahan baku                                      |                        |              | 55,430,000   | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                       |                        |              |              |        |
|              | - Bahan utama sarana produksi                                             | 1.0 KEG                | 43,330,000   | 43,330,000   |        |
|              | - Bahan penunjang sarana produksi                                         | 1.0 KEG                | 12,100,000   | 12,100,000   |        |
| 522191       | Belanja Jasa Lainnya                                                      |                        |              | 4,500,000    | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                       |                        |              |              |        |
|              | - Sertifikasi benih                                                       | 5000.0 KG              | 200          | 1,000,000    |        |
|              | - Distribusi benih                                                        | 1.0 KALI               | 3,500,000    | 3,500,000    |        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                             | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                            |                        |              | 7,900,000    | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              |              |        |
|              | > Perjalanan dlaam rangka pelaksanaan kegiatan                                   |                        |              | 7,900,000    |        |
|              | - Biaya transportasi                                                             | 5.0 OK                 | 495,000      | 2,475,000    |        |
|              | - Biaya penginapan                                                               | 3.0 OH                 | 350,000      | 1,050,000    |        |
|              | - Uang harian                                                                    | 20.0 OH                | 218,750      | 4,375,000    |        |
|              | <i>Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) ( 12 Ton) Di Maluku Utara</i> |                        |              | 180,637,000  |        |
|              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>                                    |                        |              | 68,200,000   |        |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              |              |        |
|              | > Upah tenaga kerja                                                              |                        |              | 68,200,000   |        |
| 521219       | - Penyiapan lahan dan Persemaian                                                 | 88.0 OH                | 100,000      | 8,800,000    | SBM    |
|              | - Penanaman                                                                      | 88.0 OH                | 100,000      | 8,800,000    |        |
|              | - Pemeliharaan tanaman                                                           | 192.0 OH               | 100,000      | 19,200,000   |        |
|              | - Pemeriksaan lapangan                                                           | 32.0 OH                | 100,000      | 3,200,000    |        |
|              | - Panen                                                                          | 80.0 OH                | 100,000      | 8,000,000    |        |
|              | - Pasca panen dan prosesing                                                      | 202.0 OH               | 100,000      | 20,200,000   |        |
|              | <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>                                      |                        |              | 88,817,000   |        |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              |              |        |
|              | - Bahan utama sarana produksi                                                    | 1.0 KEG                | 59,777,000   | 59,777,000   |        |
|              | - Bahan penunjang sarana produksi                                                | 1.0 KEG                | 29,040,000   | 29,040,000   |        |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u>                                                      |                        |              | 9,400,000    | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              |              |        |
|              | - Sertifikasi benih                                                              | 12000.0 KG             | 200          | 2,400,000    |        |
|              | - Distribusi benih                                                               | 2.0 KALI               | 3,500,000    | 7,000,000    |        |
|              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                            |                        |              | 14,220,000   |        |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              |              |        |
|              | > Perjalanan dlaam rangka pelaksanaan kegiatan                                   |                        |              | 14,220,000   |        |
|              | - Biaya transportasi                                                             | 10.0 OK                | 445,500      | 4,455,000    |        |
|              | - Biaya penginapan                                                               | 6.0 OH                 | 315,000      | 1,890,000    |        |
|              | - Uang harian                                                                    | 21.0 OH                | 375,000      | 7,875,000    |        |
| 7912.SDA     | <u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>                             | 1.0 produk             |              | 110,780,000  | RM     |
| -----        |                                                                                  |                        |              |              |        |
| 7912.SDA.006 | <u>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</u>                     | 1.0 produk             |              | 110,780,000  |        |
| 051          | <u>Identifikasi dan Inventarisasi</u>                                            |                        |              | 290,000      |        |
| A            | <i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>                            |                        |              | 290,000      |        |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>                                                             |                        |              | 290,000      |        |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              |              |        |
|              | - Plang kegiatan                                                                 | 1.0 BUAH               | 140,000      | 140,000      |        |
|              | - Fotocopi                                                                       | 150.0 LMBR             | 700          | 105,000      |        |
|              | - Penjilidan                                                                     | 1.0 EKS                | 45,000       | 45,000       |        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------|------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                      | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 052    | Perakitan/Perekayasaan                               |                        |              | 92,445,000   | U      |
| A      | Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern       |                        |              | 92,445,000   |        |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya               |                        |              | 37,000,000   | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | > Upah tenaga kerja                                  |                        |              | 37,000,000   |        |
|        | - Penyiapan lahan dan Persemaian                     | 61.0 OH                | 100,000      | 6,100,000    |        |
|        | - Penanaman                                          | 48.0 OH                | 100,000      | 4,800,000    |        |
|        | - Pemeliharaan tanaman                               | 104.0 OH               | 100,000      | 10,400,000   |        |
|        | - Pemeriksaan lapangan                               | 16.0 OH                | 100,000      | 1,600,000    |        |
|        | - Panen                                              | 40.0 OH                | 100,000      | 4,000,000    |        |
|        | - Pasca panen dan prosesing                          | 101.0 OH               | 100,000      | 10,100,000   |        |
| 521821 | Belanja Barang Persediaan bahan baku                 |                        |              | 49,360,000   | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | - Bahan utama sarana produksi                        | 1.0 KEG                | 34,840,000   | 34,840,000   |        |
|        | - Bahan penunjang sarana produksi                    | 1.0 KEG                | 14,520,000   | 14,520,000   |        |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya                                 |                        |              | 4,700,000    | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | - Sertifikasi benih                                  | 12000.0 KG             | 100          | 1,200,000    |        |
|        | - Distribusi benih                                   | 1.0 KALI               | 3,500,000    | 3,500,000    |        |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                       |                        |              | 1,385,000    | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | > Perjalanan dlaam rangka pelaksanaan kegiatan       |                        |              | 1,385,000    |        |
|        | - Biaya transportasi                                 | 1.0 OK                 | 405,000      | 405,000      | SBM    |
|        | - Biaya penginapan                                   | 1.0 OH                 | 175,000      | 175,000      | SBM    |
|        | - Uang harian                                        | 2.0 OH                 | 402,500      | 805,000      |        |
| 053    | Uji Terap dan Adaptasi                               |                        |              | 18,045,000   | U      |
| A      | Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern       |                        |              | 18,045,000   |        |
| 521211 | Belanja Bahan                                        |                        |              | 350,000      | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | - Fotocopi                                           | 350.0 LMBR             | 700          | 245,000      |        |
|        | - Penjilidan                                         | 3.0 EKS                | 35,000       | 105,000      |        |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya                                 |                        |              | 17,500,000   | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | - Sertifikasi LSPro                                  | 1.0 KALI               | 17,500,000   | 17,500,000   |        |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                       |                        |              | 195,000      | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                  |                        |              |              |        |
|        | > Perjalanan dlaam rangka pelaksanaan kegiatan       |                        |              | 195,000      |        |
|        | - Biaya transportasi                                 | 1.0 OK                 | 90,000       | 90,000       | SBM    |
|        | - Biaya penginapan                                   | 1.0 OH                 | 35,000       | 35,000       | SBM    |
|        | - Uang harian                                        | 1.0 OH                 | 70,000       | 70,000       | SBM    |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
 UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
 ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 6

| KODE                               | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                       |                                     |                                                                | SD/ CP                 |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                                       | HARGA SATUAN                        | JUMLAH BIAYA                                                   |                        |
| (1)                                | (2)                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                                          | (4)                                 | (5)                                                            | (6)                    |
| 018.09.WA<br>6918<br>6918.EBA      | Program Dukungan Manajemen<br>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada<br>Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian<br><br>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                                                                            | 4.0 Layanan,<br>Laporan,<br>Dokumen,<br>Rekomendasi,<br>Unit |                                     | 4,716,836,000<br>4,716,836,000<br>4,713,131,000                |                        |
| 6918.EBA.962<br>051<br>A<br>521211 | Lokasi : KOTA TERNATE<br>Layanan Umum<br>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum<br>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja<br>Belanja Bahan<br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Fotocopy<br>- Penjilidan laporan<br>- Makan Rapat Biasa<br>- Kudapan Rapat Biasa | 1.0 Layanan                                                  |                                     | 101,387,000<br>101,387,000<br>15,967,000<br>6,842,000          | U<br><br><br>RM        |
| 524111                             | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.062-Ternate )<br>> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan<br>- Biaya transportasi<br>- Biaya penginapan<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)                                          | 25.0 LMBR<br>5.0 EKS<br>75.0 OK<br>75.0 OK                   | 680<br>30,000<br>63,000<br>26,000   | 17,000<br>150,000<br>4,725,000<br>1,950,000                    | <br><br><br>SBM<br>SBM |
| B<br>521211                        | Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian<br>Belanja Bahan<br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Fotocopi<br>- Penjilidan laporan<br>- Makan Rapat Biasa<br>- Kudapan Rapat Biasa<br>- Bahan cetakan dan pendukung layanan                                   |                                                              |                                     | 9,125,000<br>9,125,000<br>4,075,000<br>1,050,000<br>4,000,000  | RM                     |
| 521211                             | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Fotocopy<br>- Penjilidan laporan<br>- Makan Rapat Biasa<br>- Kudapan Rapat Biasa<br>- Bahan cetakan dan pendukung layanan                                                                            | 5.0 OK<br>3.0 OK<br>10.0 OH                                  | 815,000<br>350,000<br>400,000       | 4,075,000<br>1,050,000<br>4,000,000                            | RM                     |
| C<br>521211                        | Layanan Manajemen Keuangan<br>Belanja Bahan<br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Fotocopy<br>- Penjilidan laporan                                                                                                                                                        |                                                              |                                     | 929,000<br>379,000                                             | RM                     |
| 524111                             | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.062-Ternate )<br>> Perjalanan dinas ke KPPN, KPKNL, Kanwil DJPb, KPP<br>- Biaya Transportasi<br>- Uang Harian                                                                                                           | 340.0 LMBR<br>5.0 EKS<br>1.0 OK<br>1.0 OH                    | 600<br>35,000<br>250,000<br>300,000 | 204,000<br>175,000<br>550,000<br>550,000<br>250,000<br>300,000 | RM                     |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL            | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                             | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| D      | Layanan Manajemen Sumber Daya Manusia                           |                        |              | 379,000      |        |
| 521211 | Belanja Bahan                                                   |                        |              | 379,000      | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                             |                        |              |              |        |
|        | - Fotocopy                                                      | 340.0 LMBR             | 600          | 204,000      |        |
|        | - Penjilidan laporan                                            | 5.0 EKS                | 35,000       | 175,000      |        |
| E      | Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan |                        |              | 4,601,000    |        |
| 521211 | Belanja Bahan                                                   |                        |              | 4,275,000    | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                             |                        |              |              |        |
|        | - Fotocopi                                                      | 500.0 LMBR             | 700          | 350,000      |        |
|        | - Penjilidan laporan                                            | 5.0 EKS                | 35,000       | 175,000      |        |
|        | - Bahan pendukung kegiatan                                      | 3.0 TRWLN              | 1,250,000    | 3,750,000    |        |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                  |                        |              | 326,000      | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                             |                        |              |              |        |
|        | > Perjalanan dinas Antar Kabupaten                              |                        |              | 326,000      |        |
|        | - Biaya transportasi                                            | 1.0 OK                 | 206,000      | 206,000      |        |
|        | - Uang Harian                                                   | 1.0 OH                 | 120,000      | 120,000      |        |
| F      | Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Kinerja                         |                        |              | 8,160,000    |        |
| 521211 | Belanja Bahan                                                   |                        |              | 8,025,000    | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                             |                        |              |              |        |
|        | - Fotocopy                                                      | 100.0 LMBR             | 520          | 52,000       |        |
|        | - Penjilidan laporan                                            | 5.0 EKS                | 35,000       | 175,000      |        |
|        | - Makan Rapat Biasa                                             | 100.0 OK               | 55,200       | 5,520,000    | SBM    |
|        | - Kudapan Rapat Biasa                                           | 100.0 OK               | 22,780       | 2,278,000    | SBM    |
| 522151 | Belanja Jasa Profesi                                            |                        |              | 135,000      | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                             |                        |              |              |        |
|        | - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)                    | 1.0 OJ                 | 135,000      | 135,000      | SBM    |
| G      | Koordinasi dan Sinkronisasi                                     |                        |              | 32,709,000   |        |
| 521211 | Belanja Bahan                                                   |                        |              | 8,235,000    | RM     |
|        | (KPPN.062-Ternate )                                             |                        |              |              |        |
|        | - Fotocopi                                                      | 400.0 LMBR             | 655          | 262,000      |        |
|        | - Penjilidan laporan                                            | 5.0 EKS                | 35,000       | 175,000      |        |
|        | - Makan Rapat Biasa                                             | 100.0 OK               | 55,200       | 5,520,000    | SBM    |
|        | - Kudapan Rapat Biasa                                           | 100.0 OK               | 22,780       | 2,278,000    | SBM    |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 8

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |                      | SD/<br>CP |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------------|-----------|
|              |                                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)          | (2)                                                                        | (3)                    | (4)           | (5)                  | (6)       |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.062-Ternate )               |                        |               | 24,474,000           | RM        |
|              | > Perjalanan dinas luar provinsi                                           |                        |               | 2,644,000            |           |
|              | - Biaya Tiket Pesawat                                                      | 1.0 OK                 | 1,232,000     | 1,232,000            | SBM       |
|              | - Biaya penginapan                                                         | 4.0 OH                 | 353,000       | 1,412,000            |           |
|              | > Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan                       |                        |               | 21,830,000           |           |
|              | - Biaya transportasi                                                       | 12.0 OK                | 815,000       | 9,780,000            |           |
|              | - Biaya penginapan                                                         | 7.0 OH                 | 350,000       | 2,450,000            | SBM       |
|              | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)                    | 24.0 OH                | 400,000       | 9,600,000            | SBM       |
| H            | <i>Pengelolaan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i> |                        |               | 17,883,000           |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                |                        |               | 11,360,000           | RM        |
|              | - Fotocopi                                                                 | 500.0 LMBR             | 700           | 350,000              |           |
|              | - Penjilidan laporan                                                       | 5.0 EKS                | 35,000        | 175,000              |           |
|              | - Makan Rapat Biasa                                                        | 100.0 OK               | 55,200        | 5,520,000            | SBM       |
|              | - Kudapan Rapat Biasa                                                      | 100.0 OK               | 22,780        | 2,278,000            | SBM       |
|              | - Bahan cetakan dan pendukung kegiatan                                     | 2.0 TRWLN              | 1,518,500     | 3,037,000            |           |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )       |                        |               | 5,000,000            | RM        |
|              | - Peningkatan kapasitas pengelola                                          | 1.0 KALI               | 5,000,000     | 5,000,000            |           |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.062-Ternate )                         |                        |               | 1,523,000            | RM        |
|              | - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)                               | 2.0 OJ                 | 761,500       | 1,523,000            | SBM       |
| I            | <i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indek</i>               |                        |               | 5,611,000            |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                |                        |               | 5,611,000            | RM        |
|              | - Fotocopy                                                                 | 340.0 LMBR             | 600           | 204,000              |           |
|              | - Penjilidan laporan                                                       | 5.0 EKS                | 35,000        | 175,000              |           |
|              | - Makan Rapat Biasa                                                        | 40.0 OK                | 59,050        | 2,362,000            | SBM       |
|              | - Kudapan Rapat Biasa                                                      | 40.0 OK                | 24,375        | 975,000              | SBM       |
|              | - Bahan cetakan dan pendukung kegiatan                                     | 1.0 SMT                | 1,895,000     | 1,895,000            |           |
| 6918.EBA.994 | <b>Layanan Perkantoran</b>                                                 | <b>1.0 Layanan</b>     |               | <b>4,604,647,000</b> |           |
| 001          | <b>Gaji dan Tunjangan</b>                                                  |                        |               | <b>2,880,105,000</b> | U         |
| A            | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai</i>                               |                        |               | 2,880,105,000        |           |
| 511111       | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )                       |                        |               | 1,658,929,000        | RM        |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS                                                   | 1.0 THN                | 1,450,854,000 | 1,450,854,000        |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)                                      | 1.0 BLN                | 105,887,000   | 105,887,000          |           |
|              | - Belanja Gaji pokok PNS (gaji ke 14)                                      | 1.0 BLN                | 102,188,000   | 102,188,000          |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 9

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL     | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                             | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                         | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )   |                        |              | 80,000       | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                               | 1.0 THN                | 68,000       | 68,000       |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)                  | 1.0 BLN                | 6,000        | 6,000        |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)                  | 1.0 BLN                | 6,000        | 6,000        |           |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate ) |                        |              | 104,370,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                             | 1.0 THN                | 90,868,000   | 90,868,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)                | 1.0 BLN                | 7,572,000    | 7,572,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)                | 1.0 BLN                | 5,930,000    | 5,930,000    |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )        |                        |              | 24,868,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS                                    | 1.0 THN                | 21,161,000   | 21,161,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)                       | 1.0 BLN                | 2,263,000    | 2,263,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)                       | 1.0 BLN                | 1,444,000    | 1,444,000    |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )  |                        |              | 39,050,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS                          | 1.0 THN                | 34,245,000   | 34,245,000   |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)             | 1.0 BLN                | 3,005,000    | 3,005,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)             | 1.0 BLN                | 1,800,000    | 1,800,000    |           |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )  |                        |              | 195,675,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS                          | 1.0 THN                | 172,980,000  | 172,980,000  |           |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)             | 1.0 BLN                | 12,840,000   | 12,840,000   |           |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)             | 1.0 BLN                | 9,855,000    | 9,855,000    |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )         |                        |              | 14,199,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS                                 | 1.0 THN                | 4,000,000    | 4,000,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)                    | 1.0 BLN                | 5,100,000    | 5,100,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)                    | 1.0 BLN                | 5,099,000    | 5,099,000    |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )       |                        |              | 75,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj Beras PNS                                    | 1.0 THN                | 75,000,000   | 75,000,000   |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )        |                        |              | 305,448,000  | RM        |
|        | - Uang Makan ASN Golongan IV                                | 1320.0 OH              | 41,000       | 54,120,000   | SBM       |
|        | - Uang Makan ASN Golongan III                               | 5544.0 OH              | 37,000       | 205,128,000  | SBM       |
|        | - Uang Makan ASN Golongan II                                | 1320.0 OH              | 35,000       | 46,200,000   | SBM       |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 10

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2026        |                                         |                                                        | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                | VOLUME                        | HARGA SATUAN                            | JUMLAH BIAYA                                           |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                            | (3)                           | (4)                                     | (5)                                                    | (6)       |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Tunjangan Umum PNS<br>- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)<br>- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)                             | 1.0 THN<br>1.0 BLN<br>1.0 BLN | 28,440,000<br>2,370,000<br>2,215,000    | 33,025,000<br>28,440,000<br>2,370,000<br>2,215,000     | RM        |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Gaji Pokok PPPK<br>- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)<br>- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)                                         | 1.0 THN<br>1.0 BLN<br>1.0 BLN | 196,898,000<br>16,408,000<br>11,532,000 | 224,838,000<br>196,898,000<br>16,408,000<br>11,532,000 | RM        |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Pembulatan Gaji PPPK<br>- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)<br>- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)                     | 1.0 THN<br>1.0 BLN<br>1.0 BLN | 57,000<br>4,000<br>4,000                | 65,000<br>57,000<br>4,000<br>4,000                     | RM        |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK<br>- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)<br>- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)         | 1.0 THN<br>1.0 BLN<br>1.0 BLN | 13,000,000<br>1,200,000<br>772,000      | 14,972,000<br>13,000,000<br>1,200,000<br>772,000       | RM        |
| 511622 | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Tunj. Anak PPPK<br>- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)<br>- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)                                     | 1.0 THN<br>1.0 BLN<br>1.0 BLN | 4,200,000<br>350,000<br>211,000         | 4,761,000<br>4,200,000<br>350,000<br>211,000           | RM        |
| 511624 | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK<br>- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)<br>- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14) | 1.0 THN<br>1.0 BLN<br>1.0 BLN | 6,000,000<br>500,000<br>167,000         | 6,667,000<br>6,000,000<br>500,000<br>167,000           | RM        |
| 511625 | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Tunj Beras PPPK                                                                                                                        | 1.0 THN                       | 15,000,000                              | 15,000,000                                             | RM        |
| 511628 | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.062-Ternate )<br>- Belanja Uang Makan PPPK Gol. IX<br>- Belanja Uang Makan PPPK Gol. V                                                                                 | 264.0 OH<br>1320.0 OH         | 37,000<br>35,000                        | 55,968,000<br>9,768,000<br>46,200,000                  | RM        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(09)  
(450862)  
Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |               | SD/<br>CP |
|----------|----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|          |                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)      | (2)                                                      | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 511633   | Belanja Tunjangan Umum PPPK                              |                        |              | 12,450,000    | RM        |
|          | (KPPN.062-Ternate )                                      |                        |              |               |           |
|          | - Belanja Tunjangan Umum PPPK                            | 1.0 THN                | 10,800,000   | 10,800,000    |           |
|          | - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)               | 1.0 BLN                | 900,000      | 900,000       |           |
|          | - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)               | 1.0 BLN                | 750,000      | 750,000       |           |
| 512211   | Belanja Uang Lembur                                      |                        |              | 81,396,000    | RM        |
|          | (KPPN.062-Ternate )                                      |                        |              |               |           |
|          | - Uang Lembur Golongan II [5 ORANG x 6 JAM x 12 BULAN]   | 360.0 OJ               | 24,000       | 8,640,000     |           |
|          | - Uang Makan Lembur PNS Golongan II [5 ORNG x 12 HARI]   | 60.0 OH                | 35,000       | 2,100,000     |           |
|          | - Uang Lembur Golongan III [27 ORANG x 5 JAM x 12 BULAN] | 1620.0 OJ              | 30,000       | 48,600,000    |           |
|          | - Uang Makan Lembur PNS Golongan III [27 ORANG x 8 HARI] | 216.0 OH               | 37,000       | 7,992,000     |           |
|          | - Uang Lembur Golongan IV [4 ORANG x 7 JAM x 12 BULAN]   | 336.0 OJ               | 36,000       | 12,096,000    |           |
|          | - Uang Makan PNS Golongan IV [4 ORANG x 12 HARI]         | 48.0 OH                | 41,000       | 1,968,000     |           |
|          |                                                          |                        |              |               |           |
| 512212   | Belanja Uang Lembur PPPK                                 |                        |              | 13,344,000    | RM        |
|          | (KPPN.062-Ternate )                                      |                        |              |               |           |
|          | - Uang Lembur PPPK Gol. V [5 ORANG x 6 JAM x 12 BULAN]   | 360.0 OJ               | 24,000       | 8,640,000     |           |
|          | - Uang Makan Lembur PPPK Gol. V [5 ORANG x 12 HARI]      | 60.0 OH                | 35,000       | 2,100,000     |           |
|          | - Uang Lembur PPPK Gol. IX [1 ORANG x 6 JAM x 12 BULAN]  | 72.0 OJ                | 30,000       | 2,160,000     |           |
|          | - Uang Makan Lembur PPPK Gol. IX [1 ORANG x 12 HARI]     | 12.0 OH                | 37,000       | 444,000       |           |
| 002<br>A | Operasional dan Pemeliharaan Kantor                      |                        |              | 1,724,542,000 | U         |
|          | Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran                        |                        |              | 711,500,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 12

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.062-Ternate )              |                        |              | 698,564,000  | RM        |
|        | - Honorarium Satpam [3 ORNG x 13 BLN]                                    | 39.0 OB                | 2,778,000    | 108,342,000  | SBM       |
|        | - Honorarium tenaga teknis lapangan [5 ORNG x 13 BLN]                    | 65.0 OB                | 2,588,000    | 168,220,000  |           |
|        | - Honorarium Pramubakti Maluku Utara [4 ORNG x 13 BLN]                   | 52.0 OB                | 2,588,000    | 134,576,000  | SBM       |
|        | - Langganan internet                                                     | 12.0 BLN               | 6,500,000    | 78,000,000   |           |
|        | - Langganan hosting website                                              | 1.0 THN                | 2,400,000    | 2,400,000    |           |
|        | - Langganan aplikasi (editing dan pertemuan daring)                      | 1.0 THN                | 5,720,000    | 5,720,000    |           |
|        | - Langganan penyimpanan data (cloud)                                     | 1.0 THN                | 900,000      | 900,000      |           |
|        | - Langganan surat kabar/majalah                                          | 12.0 BLN               | 790,000      | 9,480,000    |           |
|        | - Langganan TV Kabel                                                     | 1.0 THN                | 1,260,000    | 1,260,000    |           |
|        | - Biaya pengiriman surat/dokumen/paket                                   | 4.0 TRWLN              | 750,000      | 3,000,000    |           |
|        | - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Maluku Utara) | 48.0 OT                | 1,620,000    | 77,760,000   | SBM       |
|        | - Keperluan event tahunan (HUT RI, HUT BRMP, HUT Prov. Malut)            | 3.0 KALI               | 4,354,000    | 13,062,000   |           |
|        | - Seragam Dinas Pegawai                                                  | 48.0 STEL              | 800,000      | 38,400,000   |           |
|        | - BBM operasional kantor (kendaraan, genset, dan mesin lainnya)          | 4.0 TRWLN              | 4,000,000    | 16,000,000   |           |
|        | - Uang Lembur P3K Paruh Waktu [12 ORG x 5 JAM x 12 BLN]                  | 720.0 OJ               | 24,000       | 17,280,000   | SBM       |
|        | - Uang Makan Lembur P3K Paruh Waktu                                      | 144.0 OH               | 31,000       | 4,464,000    | SBM       |
|        | - Pajak kendaraan bermotor                                               | 1.0 THN                | 14,900,000   | 14,900,000   |           |
|        | - Pemeriksaan kesehatan pegawai [48 ORG x 1 KALI]                        | 48.0 OK                | 100,000      | 4,800,000    |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.062-Ternate )          |                        |              | 12,936,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya Tahan Tubuh (Maluku Utara) [7 ORNG x 7 HARI x 12 BLN]    | 588.0 OH               | 22,000       | 12,936,000   | SBM       |
| B      | <u>Langganan Daya dan Jasa</u>                                           |                        |              | 171,600,000  |           |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.062-Ternate )                  |                        |              | 166,800,000  | RM        |
|        | - Listrik                                                                | 12.0 BULAN             | 13,900,000   | 166,800,000  |           |
| 522112 | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>(KPPN.062-Ternate )                  |                        |              | 4,800,000    | RM        |
|        | - TELEPON                                                                | 24.0 BULAN             | 200,000      | 4,800,000    |           |
| C      | <u>Pemeliharaan Gedung Bangunan dan Aset</u>                             |                        |              | 568,461,000  |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.062-Ternate )   |                        |              | 314,716,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat di KP Bacan       | 710.0 M2               | 95,000       | 67,450,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat di Kantor Sofifi  | 2433.0 M2              | 95,000       | 231,135,000  | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan di KP Bacan                       | 432.0 M2/T             | 14,250       | 6,156,000    | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan di Kantor Sofifi                  | 700.0 M2               | 14,250       | 9,975,000    | SBM       |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 13

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                   |                        |              | 234,745,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook                                                                | 10.0 UNT/T             | 475,000      | 4,750,000    | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Printer                                                                                   | 5.0 UNT/T              | 475,000      | 2,375,000    | SBM       |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku Utara)                                     | 6.0 UNT/T              | 28,500,000   | 171,000,000  | SBM       |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku Utara)                                     | 13.0 UNT/T             | 1,520,000    | 19,760,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan traktor roda dua                                                                          | 5.0 UNT/T              | 570,000      | 2,850,000    |           |
|        | - Pemeliharaan cultivator                                                                                | 1.0 UNT/T              | 285,000      | 285,000      |           |
|        | - Pemeliharaan AC Split                                                                                  | 24.0 UNT/T             | 579,500      | 13,908,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan traktor roda empat                                                                        | 4.0 UNT/T              | 3,800,000    | 15,200,000   |           |
|        | - Pemeliharaan mesin pemotong rumput                                                                     | 15.0 UNT/T             | 307,800      | 4,617,000    |           |
| 523133 | <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                              |                        |              | 19,000,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan jaringan (CCTV, internet, listrik, air)                                                   | 1.0 TAHUN              | 19,000,000   | 19,000,000   |           |
| D      | <i>Pembayaran Terkait Operasional Perkantoran</i>                                                        |                        |              | 61,680,000   |           |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                     |                        |              | 61,680,000   | RM        |
|        | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)             | 12.0 OB                | 1,180,000    | 14,160,000   | SBM       |
|        | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)                    | 12.0 OB                | 1,150,000    | 13,800,000   | SBM       |
|        | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) | 12.0 OB                | 470,000      | 5,640,000    | SBM       |
|        | - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)                       | 12.0 OB                | 410,000      | 4,920,000    | SBM       |
|        | - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)                              | 36.0 OB                | 300,000      | 10,800,000   | SBM       |
|        | - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]                                              | 12.0 OB                | 680,000      | 8,160,000    | SBM       |
|        | - Honorarium Petugas BMN [1 ORG x 12 BLN]                                                                | 12.0 OB                | 150,000      | 1,800,000    | SBM       |
|        | - Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN (pagu dana s.d. Rp1 miliar)                                       | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    | SBM       |
| E      | <i>Pengelolaan Kebun Percobaan (KP) Bacan</i>                                                            |                        |              | 94,209,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              | 41,409,000   | RM        |
|        | - Fotocopi dan penjiilidan                                                                               | 1000.0 LMBR            | 409          | 409,000      |           |
|        | - Bahan saprodi pertanian dan pendukung                                                                  | 4.0 TRWLN              | 10,250,000   | 41,000,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                     |                        |              | 52,800,000   | RM        |
|        | - Upah tenaga UHL pembantu lapang                                                                        | 528.0 OH               | 100,000      | 52,800,000   |           |
| F      | <i>Pengelolaan Kebun Sofifi</i>                                                                          |                        |              | 76,552,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                                                              |                        |              | 32,000,000   | RM        |
|        | - Bahan saprodi pertanian dan pendukung                                                                  | 4.0 TRWLN              | 8,000,000    | 32,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian  
UNIT KERJA (450862) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara  
ALOKASI Rp. 5,243,296,000

Halaman : 14

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )  |                        |              | 44,552,000   | RM     |
|              | - Upah tenaga UHL pembantu lapang                                     | 445.52 OH              | 100,000      | 44,552,000   |        |
| G            | <u>Sertifikasi Sistem Manajemen mutu ISO 9001:2015</u>                |                        |              | 40,540,000   |        |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                           |                        |              | 6,040,000    | RM     |
|              | - Fotocopi dan penjiilidan                                            | 1000.0 LMBR            | 700          | 700,000      | SBM    |
|              | - Makan Rapat Biasa                                                   | 60.0 OK                | 63,000       | 3,780,000    |        |
|              | - Kudapan Rapat Biasa                                                 | 60.0 OK                | 26,000       | 1,560,000    | SBM    |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )                    |                        |              | 34,500,000   | RM     |
|              | - Surveillance ISO                                                    | 1.0 KALI               | 34,500,000   | 34,500,000   | U      |
| 6918.EBA.Z03 | <u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)</u> | 1.0 Layanan            |              | 4,527,000    |        |
| 051          | <u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>                      |                        |              | 4,527,000    |        |
| A            | <u>Pengelolaan Informasi Publik dan Kehumasan</u>                     |                        |              | 4,527,000    | RM     |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                           |                        |              | 2,792,000    |        |
|              | - Fotocopy                                                            | 25.0 LMBR              | 680          | 17,000       |        |
|              | - Penjiilidan laporan                                                 | 5.0 EKS                | 30,000       | 150,000      | RM     |
|              | - Bahan cetakan dan pendukung kegiatan                                | 3.0 TRWLN              | 875,000      | 2,625,000    |        |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.062-Ternate )                    |                        |              | 1,500,000    | RM     |
|              | - Jasa liputan pemberitaan                                            | 1.0 KALI               | 1,500,000    | 1,500,000    | RM     |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.062-Ternate )          |                        |              | 235,000      |        |
|              | > Perjalanan Dinas Antar Kabupaten                                    |                        |              | 235,000      |        |
|              | - Biaya perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan            | 1.0 OK                 | 235,000      | 235,000      | U      |
| 6918.EBA.Z07 | <u>Layanan BMN (Eselon II ke bawah)</u>                               | 1.0 Layanan            |              | 2,570,000    |        |
| 051          | <u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>                                    |                        |              | 2,570,000    |        |
| A            | <u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>                                    |                        |              | 2,570,000    | RM     |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.062-Ternate )                           |                        |              | 2,300,000    |        |
|              | - Fotocopi                                                            | 250.0 LMBR             | 700          | 175,000      |        |
|              | - Penjiilidan laporan                                                 | 5.0 EKS                | 30,000       | 150,000      | RM     |
|              | - Bahan cetakan dan pendukung kegiatan                                | 1.0 SMT                | 1,975,000    | 1,975,000    |        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.062-Ternate )          |                        |              | 270,000      | RM     |
|              | > Perjalanan dinas antar kabupaten                                    |                        |              | 270,000      |        |
|              | - Biaya perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan            | 1.0 OK                 | 270,000      | 270,000      |        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP MALUKU UTARA T.A. 2026 REV-4

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,243,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL    | PERHITUNGAN TAHUN 2026                     |              |              | SD/ CP |
|--------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                         | VOLUME                                     | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                     | (3)                                        | (4)          | (5)          | (6)    |
| 6918.EBD     | Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]           | 5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi |              | 3,705,000    |        |
|              | Lokasi : KOTA TERNATE                                   |                                            |              |              |        |
| 6918.EBD.Z25 | Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)    | 5.0 Rekomendasi                            |              | 3,705,000    |        |
| 051          | Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi                     |                                            |              | 3,705,000    | U      |
| A            | Layanan Pemantauan dan Evaluasi                         |                                            |              | 3,705,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                           |                                            |              | 2,555,000    | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                     |                                            |              |              |        |
|              | - Fotocopy dokumen                                      | 150.0 LMBR                                 | 700          | 105,000      |        |
|              | - Penjilidan laporan                                    | 5.0 EKS                                    | 45,000       | 225,000      |        |
|              | - Makan Rapat Biasa                                     | 25.0 OK                                    | 63,000       | 1,575,000    | SBM    |
|              | - Kudapan Rapat Biasa                                   | 25.0 OK                                    | 26,000       | 650,000      | SBM    |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                          |                                            |              | 1,150,000    | RM     |
|              | (KPPN.062-Ternate )                                     |                                            |              |              |        |
|              | > Perjalanan dinas antar kabupaten                      |                                            |              | 1,150,000    |        |
|              | - Biaya transportasi                                    | 2.0 OK                                     | 360,000      | 720,000      |        |
|              | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) | 1.0 OH                                     | 430,000      | 430,000      | SBM    |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir